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Włochy ceny 2025 – Zobacz, czy jest drogo, czy tanio

Sprawdźcie ceny Włochy 2025 i zaplanujcie wspaniały
urlop. Przygotowując się do podróży, warto zorientować się w wydatkach,
które będą was tam czekać. W tym artykule zebraliśmy najważniejsze
informacje dotyczące kosztów włoskich wakacji. Znajdziesz tutaj informacje na
temat wydatków na noclegi, transport, jedzenie oraz atrakcje turystyczne.
Zebraliśmy też sporo informacji o zakupach w sklepach i na targach. Dowiedz
się, czy Włochy są drogie oraz jakie są ceny produktów spożywczych.
Podpowiemy wam, jak poradzić sobie z kosztami podczas podróży.

https://taniewakacje.eu/wlochy-ceny-zobacz-ile-kosztuja-wakacje-we-wloszech/


 

Włochy ceny 2025 – czy w Italii jest drogo czy tanio?
Region od lat cieszy się ogromną popularnością wśród osób szukających okazji na słoneczne
wakacje. Kraj urzeka różnorodnością oraz licznymi atrakcjami. Znajdziecie tam przepiękne
plaże, niesamowite góry oraz mnóstwo zabytków do zwiedzania. Tylko ile kosztują wakacje
we Włoszech? By pomóc wam odpowiedzieć na to pytanie zestawiliśmy włoskie ceny w
różnych kategoriach. Dzięki temu będziecie mieli możliwość oszacowania, ile pieniędzy
zabrać do Włoch na wakacje na własną rękę, a ile z biurem podróży. 

Aktualne ceny we Włoszech hoteli i noclegów

Wydatki na hotele we Włoszech zależą przede wszystkim od standardu miejsca, na które się
zdecydujemy. Różnica opłat za noclegi jest na tyle spora, że każdy znajdzie coś dla siebie.
Możemy znaleźć apartamenty czy tanie hotele za 130 PLN za osobę, a nawet 90 PLN. Wszystko
zależy od okresu, który wybierzecie na wyjazd i lokalizacji.

Typowe stawki za hotel 3-gwiazdkowy lub apartament w centrum miasta to około 300 – 400 PLN za
parę/doba. Resorty i miejsca nad morzem są droższe. Za taki nocleg należy zapłacić w Italii około
550 PLN za dobę. Hotele 5-gwiazdkowe kosztują więcej i są dość drogie. Będą to kwoty od kilkuset
złotych w górę za dobę. Dotyczy to najlepszych pokoi w Rzymie czy w Mediolanie.

Za najtańsze kempingi i łóżka w hostelu zapłacicie już od 80 PLN/osobę za noc. Oczywiście nie
będzie to w centrum miast, lecz na obrzeżach. W takim razie, jakie są ceny we Włoszech wynajmu
domu wakacyjnego?

https://taniewakacje.eu/tanie-hotele/


 

Włochy oferują szeroki wybór apartamentów i domków wakacyjnych. Mogą być one świetną opcją
dla osób szukających prywatności i komfortu. Koszty wynajmu apartamentów i domków różnią się w
zależności od lokalizacji, standardu i sezonu. W sezonie letnim ceny mogą być znacznie wyższe.
Jednak poza sezonem można znaleźć atrakcyjne oferty już od 200-300 PLN za dobę za cały
apartament lub domek.

Transport we Włoszech, ceny paliwa i komunikacji publicznej

Bilety lotnicze są przystępne cenowo. Za tanie loty do Wenecji czy Mediolanu zapłacicie od
około 100 do 300 PLN w dwie strony. Oczywiście w sezonie będzie drożej. Więcej kosztowały
będą loty do Rzymu lub na przykład na Sardynię. Jednak pod tym względem cenowo w Italii nie jest
źle.

Ceny paliwa we Włoszech są wyższe niż w Polsce. Średnia cena benzyny wynosi około 7,72 zł za
litr. Oleju napędowego kosztuje około 7,70 zł za litr (styczeń 2025). Warto zwrócić uwagę, że na
autostradach ceny paliwa mogą być jeszcze wyższe i cały czas się zmieniają w zależności od notowań
ropy naftowej.

Korzystanie z autostrad jest płatne. Opłaty za przejazd zależą od długości pokonanego odcinka, a
także od rodzaju pojazdu. Średnio będzie to około 0,1 EUR za kilometr. Przykładowo, koszt przejazdu
dla samochodu osobowego z Mediolanu do Rzymu wynosi około 40-50 EUR.

 

� Przeczytaj też: Ceny w Turcji 2025

 

https://taniewakacje.eu/tanie-loty-jak-szukac/
https://taniewakacje.eu/turcja-ceny-sprawdz-ile-pieniedzy-zabrac-do-turcji/


Ceny biletów na transport publiczny we Włoszech również są wyższe niż w Polsce. Bilet jednorazowy
na lokalny transport kosztuje po przeliczeniu średnio 8 PLN. Warto zwrócić uwagę na różne zniżki i
oferty specjalne. Bilety turystyczne lub karty miejskie mogą sporo obniżyć koszty podróży na własną
rękę.

Korzystanie z taksówek również jest dość drogie. Przejazd 10 km kosztuje około 95 PLN, co jest
znacznie wyższą kwotę niż w Polsce. Warto jednak pamiętać, że w większych miastach można
korzystać z usług taksówek na aplikacjach. Przejazdy typu Uber czy Bolt, mogą oferować niższe ceny
niż tradycyjne taksówki.

Jedzenie we Włoszech, koszty w restauracji lub barze

Ceny w restauracjach we Włoszech są wyższe niż w Polsce. Obiad w restauracji dla jednej osoby
wyniesie około 90 – 200 PLN. Skromniejszy posiłek to wydatek rzędu 60-80 PLN. Warto zwrócić
uwagę na tzw. „coperto” – opłatę za miejsce w restauracji. Jest ona doliczana do rachunku i wynosi
zazwyczaj od 1 do 3 EUR.

Pizza w restauracji – 6 – 15 Euro
Makaron z dodatkami – od 10 Euro
Dania z mięs – od 13 Euro
Zupa – od 8 Euro
Kieliszek wina – 4-7 Euro
Piwo – 4 Euro
butelka wody 0,75l – 3 Euro



 

Ceny kaw we Włoszech są niższe niż w Polsce. Jednak różnią się w zależności od tego, czy
będziemy pić kawę przy barze, czy przy stoliku. Pijąc kawę przy barze, zapłacimy mniej – np. za
espresso od 1 do 1,5 EUR. Cappuccino kosztuje około 1,3-2,5 EUR za filiżankę.

 

� Zobacz także: Cypr ceny 2025

 

Popularne są także różnego rodzaju przekąski uliczne. Najpopularniejsze z nich to pizze, panini czy
słynne włoskie lody. Cena za kawałek pizzy na wynos wynosi średnio 2-4 EUR. Ca panini zapłacicie
3-5 EUR, a za gałkę lodów 1-3 EUR. Włoskie ceny 2025, ile kosztują zakupy?

https://taniewakacje.eu/cypr-ceny-sprawdz-ile-pieniedzy-zabrac-na-cypr/


 

Zakupy w Rzymie – Ceny w sklepach i supermarketach produktów spożywczych

Ceny w sklepach i supermarketach we Włoszech są na ogół wyższe niż w Polsce. Szczególnie
jeśli chodzi o produkty znanych marek. Są jednak artykuły tańsze niż w Polsce. Wśród nich warto
zwrócić uwagę na kawę, oliwę z oliwek, makarony. Tańsze będą też sosy do makaronów, wino czy
niektóre owoce i warzywa. Poniżej przedstawiamy przykładowe Włochy ceny artykułów
spożywczych:

Chleb – 4 EUR
Jabłka 1 kg – 2 EUR
Ryż 1 kg – 2,2 EUR
Jajka 10 szt. – 3,2 EUR
Pomarańcze 1 kg – 2,5 EUR
Ser żółty 1 kg – 13 EUR
Pomidory 1 kg – 1,6 EUR
Pierś z kurczaka 1 kg – 9 EUR
Makaron Spegetti 0,5 kg – 0,9 EUR
Woda 1,5 l – 0,6 EUR
Coca – Cola 2 l – 2 EUR
Piwo Peroni 0,5 l – 1,49 E



 

Włochy ceny na targach? Takie miejsca są doskonałe na zakup świeżych warzyw, owoców, serów,
wędlin oraz lokalnych przysmaków. Wydatki na targach są zazwyczaj wyższe niż w supermarketach,
ale jakość produktów jest często znacznie lepsza. Z kolei ceny pamiątek są zróżnicowane i zależą
od rodzaju oraz jakości produktu. Przykładowo, magnes na lodówkę można kupić już za 2-3 EUR.
Natomiast ręcznie malowane ceramiki czy produkty z oliwek będą kosztować więcej.



 

Atrakcje turystyczne, koszty biletów wstępu

Włochy, ile kosztują atrakcje turystyczne? Stawki biletów wstępu do włoskich atrakcji
turystycznych są zróżnicowane. Wstęp do niektórych muzeów i zabytków jest darmowy, inne zaś
wymagają opłaty. Bilet wstępu do Koloseum w Rzymie kosztuje około 12 EUR. Do Galerii Uffizi we
Florencji – 20 EUR, a do kompleksu Katedra + Wieża w Pizie – 18 EUR. Warto zwrócić uwagę na
zniżki dla studentów, dzieci i seniorów. Dobrą opcją jest także możliwość zakupu kart turystycznych
obniżających koszty zwiedzania. Włochy, cena wycieczki z przewodnikiem?

 

� Zobacz też: Grecja ceny 2025

 

Wycieczki z przewodnikiem są dobrym rozwiązaniem. Szczególnie docenią je osoby, które chcą
poznać historię i kulturę w sposób bardziej szczegółowy. Koszty wycieczek z przewodnikiem zależą
od długości trasy, tematyki oraz liczby uczestników. Przykładowo, wycieczka po Rzymie z
przewodnikiem może kosztować od 50 do 100 EUR za osobę. Wycieczka po Wenecji to
wydatek od 30 do 60 EUR za osobę.

https://taniewakacje.eu/grecja-ceny-sprawdz-czy-jest-drogo-czy-tanio/


 

Koszt życia we Włoszech, ile wydamy na wycieczkę?

Jest to droższy kraj niż Polska, więc koszt życia jest tam wyższy. Na pewno ceny we
Włoszech 2025 w restauracjach będą wyższe niż w Polsce. Więcej zapłacicie za mieszkanie i
zakupy w sklepach. Aktualne ceny paliwa również będą wyższe niż w Polsce. Ponadto miasta na
Północy, np. Mediolan, czy Turyn są droższe niż położona na południu Sycylia.

 

� Przeczytaj także: Ceny na Malcie 2025

 

Mimo wszystko koszt życia we włoskich miasteczkach nie powinien was odstraszać od
urlopu w tym kraju. Atrakcje, wspaniałe widoki oraz niesamowity klimat wynagrodzą wam wiele.
Nigdzie nie zjecie tak dobrej pizzy, makaronu oraz nie spróbujecie tak wspaniałego wina. W takiej
sytuacji to, ile kosztują wakacje Włoszech schodzi na drugi plan.

https://taniewakacje.eu/malta-ceny-czyli-jakie-sa-koszty-wycieczki-na-malte/


 

Porady jak nie przepłacać we Włoszech, cenowo może być przystępnie

Planuj podróż poza sezonem – ceny noclegów, atrakcji turystycznych i transportu mogą być1.
znacznie niższe. W sklepach we Włoszech też zapłacicie mniej.
Wybieraj noclegi poza centrum miasta – kosztują mniej i często oferują lepszy standard.2.
Korzystaj z promocji w sklepach i supermarketach. Jest to bardzo istotne, przy budżetowych3.
wyjazdach na własną rękę.
Jedz w miejscowych trattoriach i pizzeriach – są tańsze niż eleganckie restauracje. Często4.
posiłek tam nie będzie gorszy.
Jadąc na własną rękę, wybieraj transport publiczny zamiast taksówek.5.
Korzystaj z kart miejskich i turystycznych, które obniżają koszty zwiedzania na osobę.6.
Unikaj miejsc typowo turystycznych – są droższe i często gorszej jakości.7.
Kupuj jedzenie na targach i gotuj samodzielnie, jeśli chcesz obniżyć koszty życia we Włoszech.8.
Porównuj ceny pamiątek i staraj się negocjować.9.
Unikaj płacenia za usługi w miejscach turystycznych – często są one przewartościowane.10.



 

Podsumowując, to kraj o wyższych cenach niż Polska. Jednak planując podróż z głową,
możemy uniknąć nadmiernych wydatków. Jednocześnie możecie cieszyć się pięknem tego kraju
bez obciążenia dla budżetu. Na pewno 2025 Włochy ceny w restauracjach, będą wyższe. W
sklepach we Włoszech również zapłacicie więcej niż w naszym kraju. Jednak nie są to na tyle
znaczące różnice, aby rezygnować z wyjazdu na wakacje we Włoszech.
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